РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20 сентября 2022 г.

                                                              № 293
с. Бурла

Об утверждении перечня нормативных

правовых актов с указанием структурных

единиц этих актов, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых

является предметом муниципального

контроля на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве на территории

Бурлинского района Алтайского края
В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Бурлинского района Алтайского края (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Интернет-сайте Администрации района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации района                                                   Н.Д. Захарюта
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела архитектуры и

строительства Администрации района

_________________________ Е.В. Ляпко

Начальник контрольно-правового

отдела Администрации района

_________________________Т.А. Ломаная
	Приложение к Постановлению

Администрации Бурлинского района №​​ 293

от 20.09. 2022 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края
Наименование и реквизиты акта

Структурные единицы актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля

Меры ответственности, применяемые при нарушении обязательных требований

Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
главы 3,4,5,10

часть 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации

Федеральный закон от 08.11.2007 №259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта"
главы 1, 2, 3, 4, 5, 6

часть 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации

Решение Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 №827 "О принятии технического регламента Таможенного союза "Безопасность автомобильных дорог"
весь нормативно-правовой акт

часть 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации

Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №53/пр "СП 34.13330.2021. Свод правил. Автомобильные дороги. СНиП 2.05.02-85*"
весь нормативно-правовой акт

часть 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации

Приказ Минтранса России от 16.11.2012 №402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог"
весь нормативно-правовой акт

часть 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации

Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 №1586 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом"
весь нормативно-правовой акт

часть 1 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации